ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 июля 2024 г. № 68-Р3

О прекращении права оперативного управления и закреплении на праве

оперативного управления государственного движимого имущества

С целью эффективного и рационального использования движимого

имущества Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 7
статьи 72, статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктом 8
статьи 9, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Прекратить право оперативного управления Государственного

резервного фонда Донецкой Народной Республики в отношении
государственного движимого имущества - сахара белого кристаллического
свекловичного категории ТС 2 в количестве 885 000 кг, находящегося
по адресу: 285747, Донецкая Народная Республика, г.о. Докучаевск, пос. Ясное,
ул. Ленина, д. 11б, (далее - сахар).

2. Закрепить на праве оперативного управления сахар

за Государственным бюджетным учреждением «Кальчикский элеватор»
(ОГРН 1229300133908, ИНН 9305006927).

3. Государственному резервному фонду Донецкой Народной

Республики передать, а Государственному бюджетному учреждению
«Кальчикский элеватор» (ОГРН 1229300133908, ИНН 9305006927) принять
по акту приема-передачи сахар.

4. Государственному бюджетному учреждению «Кальчикский

элеватор» (ОГРН 1229300133908, ИНН 9305006927) обеспечить сохранность
сахара.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев